
Kontingenční tabulky v Helios RED 

Nová verze pro rok 2022 přináší do generátoru sestav možnost nastavit si, že při exportu do excelu se automaticky 

vytvoří nová záložka excelového sešitu s kontingenční tabulkou.  

Zde je například výsledek v prodejních objednávek, kdy po měsících vidím, jaké jsem měl obraty v jednotlivých 

řadách. 

 

 

Aby bylo možné snadněji takovouto tabulku vytvořit, jsou nově na konci generátoru sestav sloupce s „částmi“ 

datumů, podle kterých se pak data seskupí do požadovaných sloupců. 

 

Mezi vybraná pole v generátoru sestav si při vytváření kontingenční tabulky musím zařadit ty, která pak budu chtít 

použít pro řádky / sloupce a vysčítávaná data. V tomto příkladu jsou to pak Vystaveno – rok/měsíc pro řádky, řada 

dokladu pro sloupce a konečně cena, kterou chceme vysčítávat. 



Po výběru potřebný sloupců se pak stačí přepnout na záložku „Kontingenční tabulka“ a na ní pak 

 

 

1. Zapnout vytváření kontingenční tabulky při exportu do XLS 

2. Vybrat údaj, z kterého se vytvoří řádky tabulky – zde to jsou rok/měsíc z data vystavení 

3. Vybrat údaj, z kterého se vytvoří sloupce – tady použijeme řadu 

4. Zvolit údaj, který chceme vysčítávat – zde to je celková cena zakázky. 

5. Jako poslední bod pak stisknutím tlačítka „Změnit potřebná nastavení ….“ necháme upravit nastavení 

generátoru tak, aby správně připravil podklady pro kontingenční tabulku. 

 

Vlastní vytvoření kontingenční tabulky se provede při exportu sestavy do excelu. Sestavy, které mají nastaveno 

vytváření kontingenční tabulky jsou pak v generátoru označeny. 

 

 


